



Skolebestyrelsesmøde på Fuglsanggårdsskolen

Dato: 4. april 2022
Tidspunkt: 18.45-20.00
Sted: Personalerummet
Forplejning: Kontoret
Bemærkninger: Vi holder kontakt- og trivselsforældremøde kl. 17-18.30
Link til bilag: Ligger i Teams-mappen
Afbud: Ditte, Mikkel, Laura, Dorte.

DAGSORDEN

Tid	Overskrift	Status	Bi-lag	Indhold	Noter / Referat	
1	18.45-18.50	Protokol	Beslutning	X	Rammesætning. Godkendelse af referat og fastlæggelse af dagsorden.	Beslutning: Noter: Referat godkendt. Dagsorden fastlagt, som udsendt.
2	18.50-19.00	Opsamling fra kontaktforældremøde	Orientering og kort drøftelse		Orientering fra planlægningsgruppen ifm. kontaktforældremødet Er der noget, vi skal drøfte videre i bestyrelsen?	Beslutning: Husk at uddele pjecen om kontaktforældrerollen. Noter: Tanker om, at de få sidste "ældre" principper vil man nå at revidere inden slutningen af denne bestyrelse. Videoptagelser – reviderer Ditte til senere brug som referat og tilgængelig for skolens forældre. Trivselsgruppeforældrerolle – ønske om pjece. Bruge samme model d. 20.4 og med mere dialog om hvad vi har arbejdet med i Sb og hvad man kunne arbejde med i kommende bestyrelse.

Fuglsanggårdsskolen

Askevænget 10
2830 Virum

Tlf. 45 28 40 90

fuglsanggaard@ltk.dk
fuglsanggaardsskolen.ltk.dk

Lyngby-Taarbæk Kommune



3	19.00-19.10	Skolebestyrelsesvalg	Orientering		Status på proces ang. skolebestyrelsesvalg, v. Morten Spørgsmål	<p>Beslutning:</p> <p>Noter: Møde d. 20.4 kl. 16.30 om opstilling. Morten, Mette og Julie forbereder mødet. 4.5 mødes de opstillede og aftaler nærmere.</p>
4	19.10-19.20	Timefordelingsplan 22-23	Beslutning	x	Kort indledning til punktet, v. Mette Beslutning om kommende timefordelingsplan, Udkast vedhæftet som bilag	<p>Beslutning: Timefordelingsplan vedtaget som fremlagt.</p> <p>Noter: Mette fremlagde forslag til timefordelingsplan, med enkelte kommentarer om ændringer, ligesom sidste skoleår, med 1 lek. der tilføjes 7. årg. mat, 1 lek, der tilføjes 7., 8., 9. årgang idræt. Lidt anderledes omkring H/D. Ellers det samme omkring fagene som sidste skoleår.</p>
5	19.20-19.35	Frihedsgrader og skoledagens længde 22-23	Drøftelse og beslutning	x	På sidste sb-møde tilkendegav bestyrelsen bredt, at der var ønske om at nedskallere skoledagens længde, hvis lovgivningen gav mulighed for det – og inden for en ramme, hvor skolen stadig kunne tilgodese nødvendige årgangsteammøder. Nu er frihedsgraderne politisk besluttet, og under dette punkt skal sb drøfte et udkast til skoledagens længde og beslutte herom.	<p>Beslutning: Rammen for og intentionerne i foreløbigt forslag til løsning ang. frihedsgraders gennemførelse er vedtaget.</p> <p>Noter: Mette fremlagde foreløbigt forslag til, hvordan skemaer kan se ud kommende skoleår, når man gennemfører de mulige frihedsgrader ledelsen har foreslået. Der er taget højde for:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At teamsamarbejde/bevægelse i indskoling og til halvdelen af året for 3. klasse kan gennemføres.

					<ul style="list-style-type: none"> • At teamsamarbejdet 4.-9. klasse foregår udenfor undervisningstiden, og med delvis deltagelse af pædagoger på 4.-6. årgang. • At sikre ressourcer til længere åbningstid i sfo fredage og klub alle ugens dage. • At alle klasser har fået tildelt tid til trivselsarbejde. • At der fortsat er afsat tid til pædagoger, der underviser i 1. hjælp, i dans i forbindelse med gallafest i udskolingen, og støtte i forbindelse med 9. årgangs revyarbejde. <p>Flere giver udtryk for at det er ærgerligt, at eleverne mister god kontakt til og vigtige relationer med bevægelsespædagoger, og mister de organiserede bevægelses- og trivselsfremmende aktiviteter.</p> <p>Der blev udtrykt håb om og ønsker til at eleverne vil opleve det alligevel.</p>
6	19.35-19.50	Orientering	Orientering	1.1 Formandskab 1.2 Ledelse 1.3 LTK 1.4 Skoleråd, referat i baggrundsmappe. 1.5 Lærere 1.6 Elever Øvrige	Beslutning: Noter: 1.1. Der har været et møde for Sb formænd om status på omstillingsprojekt. Møde med nyt politisk udvalg – især om økonomi og ejendomme. Der er to møder tilbage i denne bestyrelse, derfor tages nye emner ud af de kommende dagsordener og udsættes til den nye bestyrelse.

					<p>1.2. Der er sket en ærgerlig ting. Politikerne i LTK har besluttet af forskellige grunde, at tilbageholde økonomi fra skolerne. Vi får lov at beholde 29 % af regnskab for 2021's overskud. Det forslag vi havde fremsat til budget for 2022 er således i gang med at blive justeret, og så må nogle af de planlagte indsatser gennemføres kommende budgetår. Formand går i dialog ang. situationen med politikere.</p> <p>1.5. Rapport om inklusion i folkeskolen fra Vive er interessant. Sidste skoleårs masseeksperiments resultat er kommet. Ikke positivt mht. CO 2 i klasserne og dermed for læringen. Øvrige: At låne skolens lokaler? Hvorfor må man ikke mere låne lokalerne? Pernille skriver til CUP.</p>
7	19.50-19.55	Kommunikation	Beslutning	Hurtigt fælles nedslag på om der er noget fra aftenens møde der skal formidles til forældrebaglandet. Hvem gør hvad?	<p>Beslutning: Intet nyt.</p> <p>Noter:</p>
8	19.55-20.00	Eventuelt	Orientering		<p>Beslutning:</p> <p>Noter: Næste møde 16.5.22</p>